
«А.Байтұрсынов атындағы  

Қостанай өңірлік 

университеті»  КЕАҚ 

НАО «Костанайский  

региональный университет  

имени А.Байтурсынова» 

    

ШЕШІМ 

оқу-әдістемелік кеңесі 

                                РЕШЕНИЕ 

учебно-методический совет 

30.03.2022 ж.                                                   № 2 

   

Қостанай қаласы                                                                                город Костанай 

 

1. Заслушав и обсудив сообщение и.о. заведующей центра 

полиязычия Абишевой С.К. «Проблемы внедрения полиязычного 

образования в учебный процесс », УМС 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Расширить программы международной и республиканской 

академической мобильности в 2022-2023 уч.году. 
Начальник ОМСиРИС       

В течение года 

 

2. Продолжить работу по повышению квалификации профессорско-

преподавательского состава на специальных курсах и тренингах по 

полиязычному обучению. 
Директор ИДОиДО  

В течение года 

 

 

3. Продолжить работу по заключению договоров о совместной 

образовательной деятельности с зарубежными вузами и 

организациями. (обмен преподавателями, стажировки в зарубежных 

вузах, создание совместных учебных программ) 
Начальник ОМСиРИС       

В течение года 

4. Активизировать работу по привлечению зарубежных ученых, 

специалистов, преподавателей, а также представителей иностранных 

компаний, работающих в регионе, для чтения лекций и проведения 

практических занятий в полиязычных группах. 
   Начальник ОМСиРИС       

В течение года 

5. Разработать инновационные методики полиязычного образования на 

основе изучения передового опыта зарубежных стран; 
Заведующая ЦП 

До 1.09.2022г 

6. Провести анализ обеспеченности учебной, учебно-методической  и 

научной литературы по ОП с полиязычным обучением.  
Заведующая НБ 

До 1.06.2022г 

 


